PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ  «ВОХТОМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  03.02.2016  года                                                                        №   7
п. Фоминский  Коношского района

Архангельской области

Об  утверждении  Положения
об Общественном совете по независимой оценке качества оказания услуг учреждениями, подведомственными  администрации муниципального образования «Вохтомское»

В соответствии  с  Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта  2013 года № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги»,  в целях  проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации МО «Вохтомское» и оказывающих социальные услуги, а также выработки рекомендаций по повышению качества муниципальных услуг, оказываемых учреждениями, постановляет:

1. Утвердить Положение об Общественном совете  по независимой оценке качества оказания услуг учреждениями, подведомственными администрации МО «Вохтомское». Прилагается.

2. Постановление администрации муниципального образования «Вохтомское» от 27.06.2014 № 32 «Об утверждении Положения об Общественном совете по независимой оценке  качества работы  муниципальных учреждений культуры, подведомственных  администрации МО «Вохтомское» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте  администрации МО «Вохтомское».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Вохтомское»                                                                       Е.В.Нефедова
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением  администрации муниципального образования
«Вохтомское» от «03.02.2016. № 7
ПОЛОЖЕНИЕ

об Общественном совете по независимой оценке качества оказания услуг учреждениями, подведомственными администрации муниципального образования «Вохтомское»

1. Общественный совет по независимой оценке качества оказания услуг учреждениями, подведомственными администрации муниципального образования «Вохтомское» (далее – Общественный совет), является постоянно действующим совещательным органом, сформированным в целях создания условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями, подведомственными администрации муниципального образования «Вохтомское» (далее – учреждения).
2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется Законом РФ от 9 октября 1992 г. N 3612-I "Основы законодательства Российской Федерации о культуре", Приказом Министерства культуры Российской Федерации от 20.11.2015 № 2830 "Об утверждении методических рекомендаций по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры",  настоящим Положением, а также решениями Общественного совета.

3. Общественный совет:

- определяет перечни учреждений, в отношении которых проводится независимая оценка;

- формирует предложения для разработки технического задания для организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ информации о качестве оказания услуг учреждениями (далее - оператор), принимают участие в рассмотрении проектов документации о закупке работ, услуг, а также проектов муниципальных контрактов, заключаемых администрацией муниципального образования «Вохтомское» (далее – отдел культуры) с оператором;

- устанавливает при необходимости критерии оценки качества оказания услуг учреждениями (дополнительно к установленным ст. 36.1 Законом РФ от 9 октября 1992 г. N 3612-I "Основы законодательства Российской Федерации о культуре" общим критериям);

- осуществляет независимую оценку качества оказания услуг учреждениями с учетом информации, представленной оператором;

- представляет в отдел культуры результаты независимой оценки качества оказания услуг учреждениями, а также предложения об улучшении качества их деятельности.

4. Состав Общественного совета утверждается постановлением администрации муниципального образования «Вохтомское».
5. Председатель Общественного Совета, заместитель председателя Общественного Совета избираются путем открытого голосования из присутствующих на одном из первых заседаний членов Общественного Совета простым большинством голосов. Председатель Общественного Совета, заместитель председателя Общественного Совета могут переизбираться при наличии объективных причин.
6. Секретарь Общественного совета избирается на каждом заседании путем открытого голосования.

7. Общественный совет формируется в количестве не менее пяти человек. В состав Общественного совета включаются представители общественных организаций. Члены общественного совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.
8. Председатель Общественного совета:

1) возглавляет Общественный совет и руководит его деятельностью;

2) планирует деятельность Общественного совета, утверждает повестку дня его заседаний и созывает его заседания;

3) председательствует на заседаниях Общественного совета;

4) организует рассмотрение вопросов повестки дня заседания Общественного совета;

5) ставит на голосование предложения по рассматриваемым вопросам, организует голосование и подсчет голосов членов Общественного совета, определяет результаты их голосования;

6) подписывает запросы, обращения и другие документы, направляемые от имени Общественного совета;

7) распределяет обязанности между членами Общественного совета.

9. Заместитель председателя Общественного совета осуществляет отдельные полномочия по поручению председателя Общественного совета, а также осуществляет полномочия председателя Общественного совета                    в его отсутствие.

10. Члены Общественного совета участвуют в его заседаниях лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.

11. По обсуждаемым вопросам Общественный совет принимает решения большинством голосов от числа участвующих в заседании членов Общественного совета.

Решения Общественного совета носят рекомендательный характер. Решения Общественного совета доводятся до сведения главы администрации МО «Вохтомское», руководителей учреждений, населения.

12. По итогам заседания Общественного совета оформляется протокол.

13. На заседания Общественного совета могут быть приглашены руководители учреждений, и иных органов муниципальной власти МО «Вохтомское», иные заинтересованные лица.

14. Персональный состав лиц, приглашенных на заседание Общественного совета, определяет председатель Общественного совета.

15. Организационно-техническое и правовое обеспечение деятельности Общественного совета осуществляет администрация МО «Вохтомское».

16. Информация о деятельности Общественного совета размещается администрацией  на официальном сайте администрации МО «Вохтомское».
17. Независимая оценка качества оказания услуг учреждениями, организуемая Общественным советом по ее проведению, проводится не чаще чем один раз в год и не реже чем один раз в три года.

_________